
  

 

  

    

    

    

    

    

    

    
     

 COMUNE DI SUTERA  
 (Provincia di Caltanissetta)  
     
     

 Area III Tecnica  
 AREA TECNICA  
     

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

Registro Generale n.    162    del    25-03-2020   . 

Registro dell’Area III Tecnica n.    51    del    12-03-2020   . 

OGGETTO: 

Potenziamento ed adeguamento del CCR sito in contrada Sant'Elia 
nel Comune di Sutera. Pagamento incentivo finzioni tecniche art 113 
D.lgs 50/2016  Revoca determina n. 14 del 29-01-2020.CUP: 
E72I17000050006 

 

IL R.U.P. E RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Premesso che: 

Con determinazione n. 119 del 08 marzo 2019 è stata adottata determinazione a contrarre per l’affidamento, 

mediante richiesta d’offerta (RDO) sul mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) ai sensii 

dell’art. 36 c. 2 lett b) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per il potenziamento ed adeguamento del CCR sito in C/da 

Sant’Elia nel comune di Sutera (CL); 

 
si è proceduto, ai sensi dell’art. 51 del Codice degli Appalti, alla suddivisione del progetto in 3 lotti 

prestazionali, al fine di assicurare la partecipazione alle procedure di affidamento degli operatori che, pur non 

possedendo le capacità richieste per realizzare la fornitura completa dei prodotti contemplati nel progetto 

citato, avrebbero i requisiti necessari a eseguire la fornitura di prodotti appartenenti ad una delle tre diverse 

categorie merceologiche previste, siccome qui di seguito indicato: 

 
- LOTTO 1- Fornitura n. 4 compattatori scarrabili   
 Importo stimato € 66.000,00, oltre IVA 

 Codice Identificativo Gara: 78135422D6 

- LOTTO n. 2 - Fornitura n. 1 pesa a ponte elettronica per uso stradale –  

 Importo stimato € 19.000,00 oltre IVA   

 Codice Identificativo Gara: ZDC2754281 

- LOTTO n. 3 – Fornitura ed installazione di n.1 impianto di videosorveglianza – 

 Importo Stimato: € 2.250,00, oltre IVA; 

 Codice Identificativo Gara: ZE527544EE 

 

Vista la delibera g.m. n. 5 del 21/01/2019 avente ad oggetto “Approvazione regolamento incentivi per lo 

svolgimento di funzioni tecniche relativo ai criteri per la distribuzione del fondo di cui al’art. 113 del D.lgs 

18/04/2016 n. 50;  

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=41239038


Vista la determina n. 14 del 29/01/2020 di Reg Gen. di pagamento dell’incentivo delle finzioni tecniche; 

 

Atteso che il “regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al 

personale dipendente ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., recepito nella regione 

siciliana con legge regionale 12/07/2011, n. 12, come modificata dall’art. 24 della legge regionale 

17/05//2016 n. 18”, approvato con delibera gm n. 5 del 21/01/2019 prevede per gli incentivi per 

servizi e forniture una percentuale pari all’1% dell’importo a base di gara per importi superiore ad 

euro 40.000,00 ed inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del codice dei contratti. 

 

Ritenuto dovere rideterminare gli incentivi da corrispondere al personale dipendente ricalcolati con la 

percentuale dell’1% come sopra detto; 

 

Atteso che gli incentivi effettivamente svolti, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs ricalcolati (1% di 

87.250,00 = 872,50; 80% di €. 872,50 = €. 698,00) risultano essere complessivamente pari ad euro 

558,40 così suddivisi: 

 

1. RUP euro 314,10; 

2. Ing. Carruba direttore di esecuzione de1 lotti 1 e del lotto 3 euro 152,88; 

3. Geom. Magro Calogero direttore di esecuzione per il lotto 2 euro 42,56   

4. Collaboratori alle attività di RUP euro 48,86 così suddivisi: 

 Ing. Carruba Giuseppe euro 24,43; 

 Padalino Santina euro 24,43 
Ritenuto dovere liquidare le somme spettanti al personale dipendente che ha svolto i vari incarichi previsti nel 

quadro economico come sopra determinati; 

  

- Visti: 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 Codice Appalti; 

 - il D.M. 7 marzo 2018, n. 49; 

- l’art. 18 del D.Lgs. 33/2013; 

D E T E R M I N A 
. 

1) Revocare la determina n. 14 del 29/01/2020 di Reg Gen. avendo ad oggetto “Incarichi personale 

dipendente che ha svolto i vari incarichi previsti nel quadro economico - Potenziamento ed 

adeguamento del CCRsito in contrada Sant'Elia nel Comune di Sutera. Pagamento incentivo finzioni 

tecniche art 113 D.lgs 50/2016.CUP:E72I17000050006” dando atto che non sono ancora stati 

effettuati i pagamenti ai dipendenti nella stessa  individuati 

 

2) Dare atto che gli importi da corrispondere per le funzioni effettivamente svolte dal personale 

dipendente con riferimento all’appalto indicato in oggetto e i criteri definiti dal regolamento approvato 

con la delibera g.m. n. 5 del 21/01/2019 avente ad oggetto “Approvazione regolamento incentivi per lo 

svolgimento di funzioni tecniche relativo ai criteri per la distribuzione del fondo di cui al’art. 113 del 

D.lgs 18/04/2016 n. 50,  ammontano ad euro 558,40;  

 

3) Liquidare la somma complessiva di euro 558,40 per le funzioni svolte dal personale dipendente   

secondo il prospetto  di seguito riportato: 

 

a) Ing. Vincenzo Di Giuseppe per Responsabile del Procedimento euro 314,10; 

b) Ing. Carruba Giuseppe per direttore esecuzione dei lotti 1 e 3 euro 152,88; 

c) Geom. Magro Calogero – Direttore esecuzione del lotto 2 euro 42,56 

d)  Ing. Carruba Giuseppe - Collaboratore alle attività del responsabile del procedimento euro 24,43; 

e) Santina Padalino - Collaboratore alle attività del responsabile del procedimento euro 24,43; 

 

4) Dare atto che si procederà al pagamento a seguito della stipula del contratto decentrato integrativo 

anno 2019. 

 



5) Dare atto che la somma di euro 558,40 trova copertura finanziaria nell’impegno assunto con determina 

n. 4 del 29/01/2020 (impegno 34/2019)  per euro 1.200,56, significando che l’importo di euro 642,16 

costituisce economia. 

 
 

Il Responsabile P.O. 
Ing. Di Giuseppe Vincenzo 

 

  



 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, della spesa 
derivante dall'adozione della determinazione su esposta in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 
 

Liquidazione N.     3 del 16-01-2020 

Su Impegno N.   304 del 03-09-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.    163 DET. UFFICIO TECNICO del 03-09-2019 avente 
per oggetto Nomina Direttore dell'Esecuzione del Contratto per il potenziamento ed adeguamento del CCR sito in contrada Sant'Elia nel 
Comune di Sutera  - CUP: E72I17000050006 
CIG  

5° livello 09.03-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 

Capitolo       3280 / Articolo       
FINANZIAMENTO REGIONALE PER CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA 

Causale Incarichi personale dipendente che ha svolto i vari incarichi previsti nel quadro economico - Potenziamento ed 
adeguamento del CCR sito in contrada Sant'Elia nel Comune di Sutera. Pagamento incentivo finzioni tecniche art 
113 D.lgs 50/2016.CUP: E72I 

Importo Euro                   558,50 

 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 Castiglione Maria Vincenza 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune di Sutera dal    
25-03-2020    al    09-04-2020    per quindici giorni consecutivi. 
 
Sutera lì 25-03-2020 Il Messo Comunale 

    
 


